LINZ SERVICE GmbH Hafen, 4020 Linz, Regensburger Straße 7 Seite 1 von 20
BESONDERER TEIL
(Betriebsstellenbeschreibung)
für die Anschlussbahn mit Eigenbetrieb
mit sonstigen Verschubeinrichtungen
der Firma
Linz AG
Gesamtanlage

Gleiswaage in Gleis 3E (km 0,190 – km 0,210) östlich der Weiche 257E
Länge: 20m
Typenbezeichnung: Schember Gleiswaage 80 t.
Bauart: IT9000
Tonnage: 80 t
Hersteller: Öllinger Waagen & Maschinen
Identifikation: 980557
Verhalten:
Vmax=5km/h
Die Durchführung der Wägung darf nur durch entsprechend geschultes Per-
sonal durchgeführt werden.
Vor dem Befahren der Gleiswaage zum Zwecke der Verwiegung, ist die Zu-
stimmung des Sachbearbeiters Umschlag (0732/3400 - 6924) einzuholen.
6.3  Eisenbahnkreuzungen EK81 (Gleis 1IN) und EK99 (Gleis 1G)
Verhalten: Um die Industriezeile nicht zu blockieren, ist die Koordination zwi-
schen Linz Service GmbH/Containerterminal und Verschub rechtzeitig durch-
zuführen und die Signale zur Einfahrt in den Containerterminal rechtzeitig
durch die Mitarbeiter der Linz Service GmbH zu bedienen, damit eine unge-
hinderte Einfahrt jederzeit möglich ist.
6.4  Einbauten neben dem Gleis
Gleis von - bis Gegenstand Abstand
links rechts
4H 0,173 – 0,672 Lichtmasten, Hemmschuh-
ständer, Signal Fahrweg-
ende
2,30m **)
6H 0,030 – 0,625 Lichtmasten, Hemmschuh-
ständer
2,25m **)
6H 0,538 Signal Fahrwegende 2,18m *)
1C 0,453 Einschaltstellenmarkierung 2,10m *)
1C 0,480 Hemmschuhständer 2,10m **)
1C 0,762 – 0,770 Hochwasserschutzdamm 2,30m **)
2C 0,180 Hemmschuhständer 2,30m **)
2C 0,202 Einschaltstellenmarkierung 2,10m *)
2C 0,228 Hemmschuhständer 2,20m **)
LINZ SERVICE GmbH Hafen, 4020 Linz, Regensburger Straße 7 Seite 16 von 20
3C-Ost 0,051 – 0,230 Treppen 1,70m *)
3C-West 0,000 – 0,193 Treppen 1,70m *)
1E 0,472 Hemmschuhständer 2,10m **)
1F 0,400 – 0,541 Hemmschuhständer 2,30m **)
2F 0,075 – 0,364 Hemmschuhständer 2,25m **)
3F 0,063 Hemmschuhständer 2,25m **)
1G 0,042 Hemmschuhständer 2,35m **)
14N 0,060 – 0,357 Lichtmasten und Hemm-
schuhständer
2,20m **)
1IN 1,843 Portalkran Fa. Plasser 2,32m **)
1T 0,124 – 0,270 Geländer 2,20m **)
1T 0,292 Kranstütze + Fundament 2,35m **)
4T 0,675 Radioaktivitätsmessung 2,53m **) 2,53m **)
Verhalten:
*) Gemäß BV Allgemeiner Teil, Pkt. 5.5.3 (rot/weiße Markierung)
**) Gemäß BV Allgemeiner Teil, Pkt. 5.5.2 und 5.5.4 (gelb/schwarze Markierung)
Der Bereich zwischen Gleis und Einbau darf bei Verschubarbeiten nicht  betreten
werden. Wegen fehlender Austrittsmöglichkeiten sind insbesondere Kuppelarbeiten
verboten (vergl. BV Allgemeiner Teil, Pkt. 5.5.2).
LINZ SERVICE GmbH Hafen, 4020 Linz, Regensburger Straße 7 Seite 17 von 20
7 Eisenbahnkreuzungen, -übergänge
Gleise km Straße Sicherungsart Anmerkung / Bewachungsorgane
im Störungsfall
1A 0,057 Posthofstraße Lichtzeichenanlage Funkcode (FC) 95 / 1MA
1A 0,183 Heimlhofstraße Lichtzeichenanlage FC 92 / 1MA
1A 0,509 Industriezeile Lichtzeichenanlage FC 91 / 2MA
1B 0,085 Posthofstraße Lichtzeichenanlage FC 95 / 1MA
1B 0,210 Severinusweg Lichtzeichenanlage FC 94 / 1MA
1B 0,262 Heimlhofstraße Lichtzeichenanlage FC 94 / 1MA
1B 0,402 SSC-
Verbindungsstraße +
Industriezeile